Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ
от 14 декабря 2021 г. N 138-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", обращений организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2021 года N 71 приказываю:
1. Установить на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для муниципального предприятия "Эксплуатационная генерирующая компания" муниципального образования городское поселение Приобье, осуществляющего горячее водоснабжение, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 14 декабря 2021 года N 138-нп

[bookmark: P29]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ
ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПРИОБЬЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	N п/п
	На период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование организаций, осуществляющих горячее водоснабжение
	Наименование муниципальных образований
	Категории потребителей
	Наименование компонента
	Тарифы в сфере горячего водоснабжения

	2022 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное предприятие "Эксплуатационная генерирующая компания" муниципального образования городское поселение Приобье
	[bookmark: _GoBack]городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (от котельной по ул. Долгопрудная, д. 5)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	38,14
	39,43

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1497,76
	1548,67

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	45,77
	47,32

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1797,31
	1858,40

	городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (от котельных N 4 по улице Крымская, 39а, N 6 по улице Крымская, 12а)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	88,98
	92,00

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1720,18
	1720,18

	Для населения (с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	106,78
	110,40

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2064,22
	2064,22

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 14 декабря 2021 года N 138-нп

[bookmark: P101]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	N п/п
	На период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года

	Наименование организаций, осуществляющих горячее водоснабжение
	Наименование муниципальных образований
	Категории потребителей
	Наименование компонента
	Тарифы в сфере горячего водоснабжения

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие "Городские тепловые сети"
	городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (поселок Юность, поселок Лунный)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	41,31
	42,71
	42,71
	44,16
	44,16
	45,75

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1596,04
	1650,30
	1650,30
	1709,71
	1709,71
	1771,26

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	49,57
	51,25
	51,25
	52,99
	52,99
	54,90

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1915,25
	1980,36
	1980,36
	2051,65
	2051,65
	2125,51

	городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (поселок Снежный)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	41,31
	42,71
	42,71
	44,16
	44,16
	45,75

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1596,04
	1650,30
	1650,30
	1709,71
	1709,71
	1771,26

	городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (от котельной по ул. Крылова, д. 40)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	41,31
	42,71
	42,71
	44,16
	44,16
	45,75

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1596,04
	1650,30
	1650,30
	1709,71
	1709,71
	1771,26

	городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (поселок Кедровый-2)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	18,34
	18,97
	18,97
	19,65
	19,65
	20,36

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1596,04
	1650,30
	1650,30
	1709,71
	1709,71
	1771,26

	Для населения
(с учетом НДС*)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	22,01
	22,76
	22,76
	23,58
	23,58
	24,43

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1915,25
	1980,36
	1980,36
	2051,65
	2051,65
	2125,51

	2
	Муниципальное унитарное предприятие "Советский Тепловодоканал"
	городские поселения Таежный, Малиновский, сельское поселение Алябьевский Советского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	65,81
	67,67
	67,67
	69,77
	69,77
	72,28

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1836,44
	1898,86
	1898,86
	1964,55
	1964,55
	2023,16

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	78,97
	81,20
	81,20
	83,72
	83,72
	86,74

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2203,73
	2278,63
	2278,63
	2357,46
	2357,46
	2427,79

	3
	Муниципальное унитарное предприятие "Пунга"
	сельское поселение Светлый Березовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	46,85 <**>
	48,43 <**>
	48,43 <**>
	50,17 <**>
	50,17 <**>
	51,98 <**>

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1243,52 <**>
	1285,79 <**>
	1285,79 <**>
	1332,06 <**>
	1332,06 <**>
	1380,01 <**>

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	46,85 <**>
	48,43 <**>
	48,43 <**>
	50,17 <**>
	50,17 <**>
	51,98 <**>

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1243,52 <**>
	1285,79 <**>
	1285,79 <**>
	1332,06 <**>
	1332,06 <**>
	1380,01 <**>

	4
	Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения"
	сельское поселение Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	29,22
	30,21
	30,21
	31,31
	31,31
	32,27

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1654,11
	1710,34
	1710,34
	1771,90
	1771,90
	1835,68

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	35,06
	36,25
	36,25
	37,57
	37,57
	38,72

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1984,93
	2052,41
	2052,41
	2126,28
	2126,28
	2202,82

	5
	Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения" в зоне деятельности филиала N 1 Пойковского муниципального унитарного предприятия "Управление тепловодоснабжения"
	сельское поселение Салым Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (станция Салым)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	29,13
	30,12
	30,12
	30,72
	30,72
	31,99

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1631,00
	1686,44
	1686,44
	1694,98
	1694,98
	1755,99

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	34,96
	36,14
	36,14
	36,86
	36,86
	38,39

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1957,20
	2023,73
	2023,73
	2033,98
	2033,98
	2107,19

	6
	Муниципальное казенное предприятие "Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство"
	городское поселение Излучинск Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (поселок городского типа Излучинск)
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	44,94
	46,47
	46,47
	47,69
	47,69
	48,40

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1784,58
	1845,26
	1845,26
	1867,25
	1867,25
	1934,47

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	53,93
	55,76
	55,76
	57,23
	57,23
	58,08

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2141,50
	2214,31
	2214,31
	2240,70
	2270,70
	2321,36

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2022 - 2024 годы установлены в отношении регулируемых организаций соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.